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DREJTORIA E MARKETINGUT
SEKTORI I FILATELISË DHE PULLËS
Tiranë  10.07.2025
MATERIAL REFERUES PËR BOCETET – “EUROPA 2025: ZBULIMET ARKEOLOGJIKE”
1) “Europa 2025”  me nëntemën:
Zbulimet Arkeologjike”, emision me 4 pamje (formati 40 x 30 mm) + bllok (formati 80 x 60 mm, me pullën në brendësi 40 x 30 mm).

Imazhet dokumentojnë disa nga zbulimet më të fundit arkeologjike.

Ky material ju ofrohet si referencë orientuese për realizimin e boceteve që do të paraqiten në kuadër të konkursit për emetimin e pullave postare me temën “Europa 2025 – Zbulimet Arkeologjike”.

Terma e Periudhës Romake e zbuluar në fshatin Rrasë të Belshit

[image: image36.png]REPUBLIKA E SHQIPERISE





[image: image2]

[image: image3]

[image: image4]

[image: image5]
Fig. 1 Shpatë prej bronzi nga varreza tumulare e Himarës
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Fig. 2 Varëse bronzi në formë sëpate dytehëshe në miniature nga varreza tumulare e Himarës 
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Fig. 3 Majë heshte prej bronzi nga varreza tumulare e Himarës
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Fig. 4 Rruaza nga varreza tumulare e Himarës
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Fig. 5 Kandil nga germimi i shpëtimit në fshatin Krahës të Tepelenës
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Fig. 6 Amforisk nga germimi i shpëtimit në fshatin Krahës të Tepelenës
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Fig. 7 Enë e vogël qeramike nga germimi i shpëtimit në fshatin Krahës të Tepelenës
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Fig. 8 Vëth me varëse globulare nga varreza mesjetare e Përmetit
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Fig. 9 Vëth ari nga nekropoli i qytetit antik të Orikumit
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Fig. 10 Vëth me tri rruaza vezake në hark nga varreza mesjetare e Përmetit
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Fig. 11 Vëth në trajtë vile rrushi nga varreza mesjetare e Përmetit
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Fig.12 Vëth në trajtë gjysmëhëne, dekorime gjeometrike në reliev nga varreza mesjetare e Përmetit

[image: image17]
Fig. 13 Diadem prej kocke e periudhës së bronzit nga varreza tumulare e Himarës
Afati i dorëzimit të boceteve është fundi i Muajit Gusht  2025[image: image18.png]
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